

Investitor **IP Gimnaziul "Alexandru Grosu" s. Dobrusa, raionul Soldanesti.**
 Obiect **Sala Sportiva a Gimnaziului din s. Dobrusa, raionul Soldanesti**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul
 (formular desfășurat)
 Put de mina**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			62,558
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	52,57	62,56
2	RCsU05B1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti din beton simplu pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			11,040
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0400	52,57	2,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	52,57	8,94
3	IC43C	Confectionarea si montarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin plansee, teava avind diametrul de 133 x 4 mm.	buc			195,711
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5900	52,57	31,02
	25201000	Teava din otel d 133*4 mm	m		156,80	156,80
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1300	8,35	1,09
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,3200	16,80	5,38
	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,0090	12,35	0,11
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0300	30,20	0,91
	2710602000092	Armaturi	kg	0,0330	12,60	0,42
4	IC43A	Confectionarea si montarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin plansee, teava avind diametrul de 57*4 mm	buc			77,384
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3700	52,57	19,45
	65546701000	Teava din otel 57*4 mm	m		55,80	55,80
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0200	8,35	0,17
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0490	16,80	0,82
	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,0090	12,35	0,11
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0250	30,20	0,76
	2710602000092	Armaturi	kg	0,0220	12,60	0,28
5	RpCB08A	Astuparea cu beton clasa C-10/8 Bc 10 (B 150) a gaurilor din ziduri de beton, cuprinzind curatarea gaurii si amorsarea cu lapte de ciment, pentru asigurarea legaturii betonului vechi si cel nou, in gauri cu suprafata medie de 0,2 mp in ziduri pina la 25 cm grosime inclusiv	buc			67,830
	7123010010200	Betonist	h-om	0,6500	52,57	34,17
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	14,0000	1,54	21,99
	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0370	138,60	5,23
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0095	12,50	0,12
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,0340	145,80	5,06
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,0350	26,30	0,92
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	16,80	0,34
6	CC01C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg			18,044
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0750	52,57	3,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	52,57	0,21
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	13,40	13,73
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,23	0,03
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	12,35	0,12
7	CC01D	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere	kg			16,995

1	2	3	4	5	6	7
		de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate				
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0550	52,57	2,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	52,57	0,21
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	13,40	13,73
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,23	0,03
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	12,35	0,12
8	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			165,982
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	52,57	13,14
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	52,57	76,23
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	12,35	1,85
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	22,80	5,70
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	14,80	1,78
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	110,00	0,22
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	3 050,00	6,07
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	3 050,00	61,00
9	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa...	m3			1 163,158
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	52,57	210,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	52,57	21,02
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	835,00	868,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	12,50	1,27
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	26,30	15,78
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	185,60	46,40
10	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			25,717
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	52,57	9,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	52,57	0,53
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	52,57	0,53
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	12,35	0,12
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	14,28	14,28
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	36,80	0,18
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	6,30	0,05
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	2,65	0,04
11	IzD05B	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la constructii metalice aferente utilajelor tehnologice (suport, sustineri, tiranti, console, platforme)	t			318,125
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	1,6800	52,57	88,32
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,3900	52,57	125,65
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	3,2600	30,20	98,45
	2320166200676	White spirit	kg	0,2300	23,60	5,42
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0770	3,50	0,28
12	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			385,075
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	52,57	200,82
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	33,80	175,75
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	23,60	8,50
13	Iza05E	Vopsitorii anticorozive pe suprafete de beton tencuite (driscuite fin) la pereti si tavane cu lac Aracetal B 55 L.c si Alorex 102 (un strat final pe suprafete de beton vopsite)	m2			10,899
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1900	52,57	9,99
	2462106110314	Lac aracetal B55 lc NII 7414-78	kg	0,2230	2,85	0,64
	2416407336680	Rasina epoxidica 040	kg	0,0270	10,20	0,28
14	IzF10A	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi termoizolatoare din B.C.A., perlit, fibroperlit, izobeton etc strat de nisip 10 mm	m2			136,907
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1700	52,57	8,94
	2521302602901	Placi termoizolante, beton celular autoclavizat	m2	1,0400	123,00	127,92
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0030	16,80	0,05
15	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de	m2			18,975

1	2	3	4	5	6	7
		sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj				
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	52,57	10,51
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	7,30	8,03
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	2,85	0,43
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	12,50	0,00
16	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti	m2			206,475
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6500	52,57	86,74
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3500	52,57	18,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	52,57	15,77
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0170	815,00	13,86
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	815,00	4,08
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0100	815,00	8,15
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	12,35	0,37
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	1,54	15,40
	2652102100737	Var hidratat	kg	1,8000	2,30	4,14
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0370	138,00	5,11
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	12,50	0,12
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	12,36	4,70
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	12,30	28,90
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	12,35	0,62
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	22,80	0,07
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	13,80	0,06
17	CL22A	Capace din tabla striata de 5 mm grosime cu intaritura din otel cornier si minere din otel rotund, montate la canale de conducte, inclusiv confectionarea lor, exclusiv confectionia metalica pentru protectia muchiiilor canalului	m2			1 103,588
	7212030022700	Sudor	h-om	4,0000	52,57	210,28
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,0000	52,57	52,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	52,57	26,28
	2732103646233	Tabla striata de 5 mm grosime	kg	46,0000	14,85	683,10
	2710703500623	Otel cornier 50x50x5 mm	kg	8,0000	14,60	116,80
	2734115903128	Sirma din otel pentru sudura D=2 mm	kg	0,5000	12,35	6,18
	2710602000121	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 10 mm	kg	0,1000	13,40	1,34
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,2400	16,80	4,03
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,3600	8,35	3,01
18	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast	m3			276,003
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	52,57	60,46
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,3110	138,40	181,43
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	12,53	2,91
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	185,00	28,29
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	126,30	2,91
19	DB16A	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 2,5 cm cu asternere manuala	m2			117,048
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0800	52,57	4,21
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0590	1 885,00	111,22
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	66,80	0,20
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0070	12,60	0,09
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0072	185,00	1,33

APROBAT:

L.S.

L.S.

Ofertant:

Director SRL " BECAD " domnul Ion Platon

Investitor:

() _____

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

